
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 NR XLIII/273/2022 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych  straży pożarnych z terenu gminy Grzegorzew 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn.zm.) oraz 
art. 15 ust. 1 i 2 i art.48 ustawy  z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490)   Rada Gminy Grzegorzew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy Grzegorzew za uczestnictwo w działaniach 
ratowniczych i akcjach ratowniczych w wysokości 22,00 złotych za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Grzegorzew za uczestnictwo w szkoleniu lub 
ćwiczeniu w wysokości 12,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/238/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
23 listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Grzegorzew za udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę Grzegorzew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB0CC80-9C61-46E3-B7D3-11290A525418. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB0CC80-9C61-46E3-B7D3-11290A525418. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

17 grudnia 2021 r. Sejm RP uchwalił ustawę o ochotniczych strażach 
pożarnych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 ), która reguluje m.in. kwestie dotyczące 
wypłat ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych. 

Zgodnie z art. 15 ust.1. cytowanej ustawy strażak ratownik OSP, który  
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Kompetencje dotyczące ustalenia wysokości ekwiwalentu należą do rad gmin. 

Zgodnie z przepisami art.15 ust. 2 ustawy Rada Gminy ustala wysokość 
ekwiwalentu nie rzadziej niż raz na 2 lata i nie może on przekraczać 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłaszanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Starystycznego. 

Art.48 cytowanej ustawy zawiera regulację, że uchwały, o których mowa 
w art. 15 ust.1 i 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 
2022 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB0CC80-9C61-46E3-B7D3-11290A525418. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



